PAGE

     [image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

25.12.2014  №  602/70
О     в н е с е н и и   изменений    и    дополнений

в  Решение Совета депутатов  города Лыткарино

«Об   утверждении   бюджета  города Лыткарино

на 2014 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом  Московской  области  от 08.12.2014г. №165/2014-ОЗ "О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Московской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Постановлением Правительства Московской области от 16.09.2014 №759/37 «О внесении изменений в государственную программу Московской области «Образование Подмосковья» на 2014-2018 годы», Уведомлением главного распорядителя средств бюджета Московской области – Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 11.12.2014 №75-БА/1 «Об изменении бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам из бюджета Московской области», а также с учетом необходимости решения первоочередных задач муниципального образования «Город Лыткарино Московской области»
Совет депутатов города Лыткарино решил:

1. Утвердить изменения и дополнения в бюджет города Лыткарино на 2014 год (прилагаются).

2. Направить настоящие изменения и дополнения в бюджет города Лыткарино                           на 2014 год  Главе города Лыткарино  для подписания и опубликования.

Председатель Совета депутатов

города Лыткарино                                                                                          В.В.Дерябин
Утверждено

Решением Совета депутатов города Лыткарино

от  25.12.2014  № 602/70
изменения и дополнения
в бюджет города Лыткарино

на 2014 год

(утвержденный  решением Совета депутатов города Лыткарино от  09.12.2013  №463/53, с учетом                             изменений и дополнений, внесенных Решениями Совета депутатов г. Лыткарино от 26.12.2013 №470/54,                          от 23.01.2014 №475/55, от 30.01.2014 №476/56, от 20.03.2014 №487/57, от 17.04.2014 №500/58,                                                    от 22.05.2014 №510/59, от 19.06.2014 №518/60, от 10.07.2014 №529/61, от 21.08.2014 №537/63, от 18.09.2014 №550/64, от 23.10.2014 №562/65, от 19.11.2014 №577/68, от 11.12.2014 №590/69)
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
     «1. Утвердить основные характеристики бюджета города Лыткарино на 2014 год:

а)  общий объем доходов бюджета города Лыткарино в сумме  1 980 540,2  тыс.рублей;

б) общий объем расходов бюджета города Лыткарино в сумме 2 051 175,0 тыс.рублей;

в) дефицит бюджета города Лыткарино в сумме  70 634,8 тыс. рублей».

2.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых                                     на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме                     40 716,8 тыс.рублей.».

2. В пункте 1 статьи 10.1 число «8079,6» заменить числом «8083,5»;
3. В пункте 1 статьи 14 число «4899,0» заменить числом «3390,0»;

4. В пункте 1 статьи 15 число «6270,5» заменить числом «1000,0»;

5. Статью 17 изложить в следующей редакции:

«Установить верхний предел муниципального долга города Лыткарино на 1 января        2015 года в размере 54 843,4 тыс. рублей, в том числе:

· по кредитам, полученным Администрацией города Лыткарино от имени муниципального образования «Город Лыткарино Московской области» в кредитных организациях,  - 54 843,4 тыс. рублей;

· по муниципальным гарантиям города Лыткарино – 0.

Установить предельный объем муниципального долга города Лыткарино  на      2014 год в размере  102 843,4 тыс. рублей.».

6. Статью 18 изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объём заимствований города Лыткарино в течение 2014 года в размере 54 843,4 тыс. рублей.»

7. В статье 19 число «6000,0» заменить числом «1600,0»;

8. Внести соответствующие изменения и дополнения в приложения к бюджету города Лыткарино на 2014 год:

  - в Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет города Лыткарино на 2014 год», изложив его в редакции согласно Приложению 1 к настоящим изменениям                          и дополнениям;

 - в Приложение 4 «Расходы бюджета города Лыткарино на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Лыткарино                      и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», изложив его в редакции согласно Приложению 2                к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета города Лыткарино на 2014 год», изложив его в редакции согласно Приложению 3 к настоящим изменениям                      и дополнениям;

- в Приложение 6 «Расходы бюджета города  Лыткарино на 2014 год по целевым статьям (муниципальным программам города Лыткарино и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год, изложив его в редакции согласно Приложению 4              к настоящим изменениям и дополнениям;
- в Приложение 7 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности  города Лыткарино в 2014 году», изложив его в редакции согласно Приложению 5 к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 8 «Расходы на реализацию муниципальных  программ города Лыткарино на 2014 год», изложив его в редакции согласно Приложению 6 к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лыткарино на 2014 год», изложив его в редакции согласно Приложению 7 к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 10 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Лыткарино  на 2014 год», изложив его в редакции согласно Приложению 8 к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 11 «Программа  муниципальных гарантий города Лыткарино на      2014 год», изложив его в редакции согласно Приложению 9 к настоящим изменениям                и дополнениям;

- в Приложение 12 «Перечень получателей муниципальных гарантий города Лыткарино и объемы их обязательств перед бюджетом города Лыткарино, возникающих в связи с исполнением за счет казны города Лыткарино гарантийных обязательств города Лыткарино  в 2014 году», изложив его в редакции согласно Приложению 10 к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 13 «Распределение ассигнований из бюджета города Лыткарино на погашение и обслуживание муниципального долга в 2014 году», изложив его в редакции согласно Приложению 11 к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 15 «Информация о муниципальном долге города Лыткарино  по формам долговых обязательств с приложением перечня муниципальных  гарантий, выданных от имени муниципального  образования "Город Лыткарино" в 2014 году», изложив его в редакции согласно Приложению 12 к настоящим изменениям и дополнениям;

- в Приложение 17 «Направление расходования средств субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Московской области бюджету города Лыткарино на 2014 год», изложив его в редакции согласно     Приложению 13 к настоящим изменениям и дополнениям.

Глава города Лыткарино                                               Е. В. Серёгин

PAGE
1